



وضع ارزهای عمده و نرخ های بهره - روز سه شنبه، به دلیل چشم انداز افزایش نرخ بهره و صعود بازده اوراق خزانه آمریکا و همچنین تضعیف یورو ناشی از نگرانی از عدم تصویب هر گونه توافق برای باز پرداخت بدهی ها بین مقامات بروکسل و آتن در مجلس قانون گذاران یونان، دلار آمریکا تقویت شد. بالاترین سطح هفت ساله در آمار فروش خانه های تک واحدی جدید آمریکا در ماه گذشته همراه با افزایش سفارشات کالاهای بادوام حاکی از ثبات بخش کارخانه ای پس از یک دوره تضعیف می باشد که افزایش نرخ های بهره پایه آمریکا را توجیه می کند. افزایش بازده اوراق خزانه آمریکا، موجب جذاب تر شدن سرمایه گذاری های دلاری شد. همچنین حمایت از افزایش نرخ های بهره توسط عضو هیات رئیسه فدرال رزرو جروم پاول که اظهار داشت اقتصاد آمریکا آماده دوبار افزایش نرخ بهره در ماه های سپتامبر و دسامبر در سال جاری است، تقویت دلار را تشدید کرد. قانون گذاران یونانی از امتیازاتی که مقامات آتن در جریان مذاکرات باز پرداخت بدهی به طلب کاران ارائه نمودند عصبانی شده و خوش بینی برای موفقیت مذاکرات روز دوشنبه را تضعیف کردند. هدف سیاست گذاران تصویب جزئیات طرح «پول برای اصلاحات» در صبح پنجشنبه است. آتن در هفته آینده به ۱/۶ میلیارد یورو (۱/۸ میلیارد دلار) برای بازپرداخت بدهی های خود به صندوق بین المللی پول نیاز دارد. در این روز نرخ یورو در برابر دلار آمریکا، به پایین ترین سطح دو هفته ای کاهش یافت و ۲ درصد تضعیف شد. اما در پایان روز ۱/۴۷ درصد کاهش نشان داد. نرخ دلار آمریکا در مقابل فرانک در مقطعی از روز به بالاترین سطح یک هفته ای رسید، اما در پایان روز ۱/۴۷ درصد تقویت شد. شاخص دلار نیز در این روز ۱/۱ درصد افزایش داشت.

بورس فلزات قیمتی - روز سه شنبه، به سبب افت شدید نرخ یورو در برابر دلار آمریکا و تقویت بازار سهام ناشی از امیدواری به دستیابی یونان به توافق یا طلبکاران بین المللی برای پرهیز از وقوع نکول بدهی ها، قیمت طلا برای سومین روز متوالی افت نمود. در پایان این روز بهای نقدی طلا ۰/۷ درصد و بهای طلا در معاملات آتی تحویل ماه اوت آمریکا ۷/۵۰ دلار کاهش نشان داد. روز سه شنبه، جرمو پاول، یکی از اعضای هیات رئیسه فدرال رزرو اعلام کرد که به دلیل عملکرد مطابق انتظار اقتصاد آمریکا، خود را برای دو بار افزایش نرخ بهره در سال جاری، یکبار در ماه سپتامبر و بار دیگر در ماه دسامبر آماده می کند. پس از آن، مدل جدید پیش بینی رشد اقتصادی فدرال رزرو آتلانتا نشان داد که اقتصاد آمریکا در مسیر تجربه رشد ۲ درصدی در سه ماهه دوم سال قرار دارد. تقویت دلار در پی انتشار این اخبار، به افت بیشتر بهای طلا کمک کرد. تقاضای فیزیکی آسیا برای طلا کند بود، زیرا نگرانی در مورد بارندگی های موسمی بر تقاضای طلای بازار هند تأثیر گذارده و بازدهی بهتر بازار سهام باعث بی رغبتی خریداران در بازار چین گردید. در این روز بهای نقره ۲/۴ درصد تضعیف شد. اما قیمت پلاتین ۰/۴ درصد و بهای پالادیوم ۰/۴ درصد تقویت شد.

بورس نفت خام - روز سه شنبه، پیشاپیش انتشار آمار موجودی انبارهای آمریکا که انتظار می رفت کاهش بیشتری در تقاضای نفت خام و بنزین نشان دهد، قیمت های نفت خام برنت و آمریکا به دلیل تقویت قیمت فرآورده های نفتی به ترتیب ۱/۱۱ دلار و ۳۳ سنت تقویت شدند. بروز نگرانی پیرامون آن که در توافق هسته ای قریب الوقوع با ایران لغو تحریم های صادرات نفتی با تأخیر همراه باشد نیز بر تقویت بهای نفت خام تأثیر گذار بود. اما تقویت دلار آمریکا تأثیر اندکی در افزایش قیمت های نفت خام داشت. مؤسسه نفت آمریکا پس از بسته شدن بازار اعلام نمود، پیش بینی شده موجودی انبارهای نفت خام آمریکا در هفته گذشته در هشتمین هفته متوالی کاهش، ۳/۲ میلیون بشکه افت نشان دهد. این رقم بیش از پیش بینی تحلیل گران در نظرسنجی رویترز حاکی از کاهش ۲/۱ میلیون بشکه ای بود. اداره اطلاعات انرژی آمریکا آمار رسمی موجودی انبارها را روز چهارشنبه منتشر خواهد نمود. در روز سه شنبه بهای قراردادهای آتی بنزین ۲/۳ درصد افزایش یافت که بیشترین تقویت طی دو هفته اخیر می باشد. همچنین بهای گازوئیل با گوگرد بسیار کم، علی رغم پیش بینی رشد موجودی فرآورده های نفتی شامل گازوئیل در نظرسنجی رویترز، بیش از ۲ درصد تقویت شد. از زمان آغاز فصل سفر در اواخر ماه مه تا کنون انتظار افزایش تقاضای سوخت سبب شده قیمت تولیدات نفتی به طور قابل ملاحظه ای افزایش یابند. طبق نظرسنجی رویترز موجودی انبارهای بنزین، ۳۰۰ هزار بشکه کاهش یافته است. براساس تحقیقات مؤسسه انرژی آسیکت انتظار می رود پس از افت تولیدات نفت خام در حوزه های نفت شل از قبیل نایبریرا و باکن و همچنین کاهش ورود نفت از خطوط لوله کانادا؛ موجودی انبارهای نفت خام آمریکا به ویژه در کوشینگ او کلاهما کاهش یابد.

بورس وال استریت - روز سه شنبه، با تداوم انتظار سرمایه گذاران برای مشخص شدن توانایی یونان در دستیابی به توافق به منظور جلوگیری از نکول بدهی های این کشور، شاخص های سهام آمریکا در معاملات کم حجم اندکی تقویت شدند. در حالی که تحولات عمده ای در خصوص یونان رخ نداده، سرمایه گذاران همچنان امیدوارند پیشنهادات جدید یونان در خصوص انطباق بودجه ای از نکول بدهی های این کشور جلوگیری نماید. در این روز، ارزش سهام شرکت های بخش انرژی به مدد رشد بهای نفت خام، افزایش یافت. هر چند تقویت شدید دلار افزایش بیشتر ارزش سهام آن ها را محدود نمود. شاخص انرژی اس اند پی ۵۰۰ با ۰/۳ درصد افزایش یکی از بهترین عملکردهای روزانه را به خود اختصاص داد. همچنین ارزش سهام شرکت ای تی اند تی با افزایش ۲/۵ درصدی، بیشترین افزایش از لحاظ درصد را در بین شرکت های زیرمجموعه شاخص اس اند پی ۵۰۰ کسب نمود. روز سه شنبه، ارزش سهام شرکت فیس بوک با ۳/۷ درصد افزایش رکورد جدیدی را رقم زد. در معاملات پایانی این روز، شاخص های میانگین صنعتی داو جونز، اس اند پی ۵۰۰ و شاخص ترکیبی نزدک به ترتیب با ۲۴/۲۹ واحد (۰/۱۳ درصد)، ۱/۳۵ واحد (۰/۰۶ درصد) و ۶/۱۲ واحد (۰/۱۲ درصد) افزایش به سطوح ۱۸۱۴۴/۰۷، ۲۱۲۴/۲ و ۵۱۶۰/۱۰ واحد رسیدند.

بورس اوراق بهادار تهران - به گزارش سازمان بورس اوراق بهادار تهران شاخص کل قیمت سهام در روز سه شنبه ۲ تیرماه ۱۳۹۴ به رقم ۶۴۸۳۹/۵ واحد رسید که نسبت به شاخص کل روز دوشنبه ۰۱ تیرماه ۱۳۹۴ به میزان ۵۶۳ واحد افزایش داشت.

قیمت فروش هر تن انواع فلزات غیر آهنی در بورس لندن (دلار)							
تاریخ	نوع فلز	آلومینیوم	مس	سرب	نیکل	قلع	روی
سه شنبه ۲۳ ژوئن ۲۰۱۵		۱۶۸۰/۵۰	۵۷۲۵	۱۷۶۷/۵۰	۱۲۶۶۵	۱۵۱۸۰	۲۰۲۸
دوشنبه ۲۲ ژوئن ۲۰۱۵		۱۶۵۰/۵۰	۵۶۴۶	۱۷۶۵	۱۲۵۹۰	۱۵۱۷۵	۲۰۲۷/۵۰

نرخ SDR، ارزهای عمده، فلزات قیمتی، نفت خام و بهره بین بانکی				
انواع ارز و فلزات قیمتی	دوشنبه ۲۲ ژوئن ۲۰۱۵		سه شنبه ۲۳ ژوئن ۲۰۱۵	
	لندن	نیویورک	لندن	نیویورک
حق برداشت مخصوص* یورو	--	۱/۴۱۳۵۸۰	--	۱/۴۰۷۵۷۰
لیره انگلیس*	--	۱/۱۳۴۱	--	۱/۱۱۶۸
فرانک سوئیس	--	۰/۹۲۱۵	--	۰/۹۳۳۹
بن ژاپن	--	۱۲۳/۳۶	--	۱۲۳/۹۵
بهره دلار	--	--	--	--
طلا	۱۱۸۵/۵۰	۱۱۸۴/۰۱	۱۱۷۸	۱۱۷۶/۷۹
نقره	۱۶/۱۹	۱۶/۱۹	۱۵/۹۶	۱۵/۷۲
پلاتین	۱۰۶۸	۱۰۵۳/۷۵	۱۰۶۱	۱۰۶۱/۵۰
نفت خام	۶۳/۳۴**	۵۹/۶۸***	۶۴/۴۵**	۶۱/۰۱***
سبد نفت اوپک		۵۹/۳۶		۵۹/۹۶

* هر واحد به دلار آمریکا ** نفت خام برنت انگلیس *** نفت خام پایه آمریکا **** نرخ بهره هفتگی



استقبال وزیر دارایی تایوان از افزایش نرخ های بهره آمریکا

خبرگزاری بلومبرگ ۲۳ ژوئن ۲۰۱۵ (۱۳۹۴/۰۴/۰۲) - چانگ شنگ فورد، وزیر دارایی تایوان، با وجود احتمال تاثیر منفی افزایش نرخ های بهره آمریکا در کوتاه مدت بر اقتصاد تایوان از طریق خروج سرمایه، از تحقق این وضعیت ابراز خرسندی نمود. چانگ روز دوشنبه در مصاحبه ای در تایپه گفت: افزایش نرخ های بهره آمریکا به معنای بهبود اقتصاد این کشور با آهنگ سریع تر می باشد. این امر با توجه به این که آمریکا یکی از کشورهای بزرگ هدف صادراتی تایوان می باشد؛ به رشد اقتصاد این کشور کمک می نماید. چانگ معتقد است هرگونه خروج محتمل سرمایه از تایوان قابل مدیریت بوده و از طریق منافع ناشی از تقویت اقتصاد آمریکا (بزرگ ترین اقتصاد دنیا) برای تایوان و آسیا، قابل جبران است. وی اظهار داشت: اکنون بخشی از منابع مالی از اقتصاد تایوان خارج شده است. در دو سال گذشته، پس از اعلام فدرال رزرو مبنی بر آغاز عقب نشینی از برنامه خرید اوراق قرضه، سرمایه گذاران دارایی های خود را در بازارهای نوظهور به بهای نازل فروختند. اکنون آسیا در حال مهیا نمودن شرایط برای مواجهه با اولین افزایش نرخ های بهره آمریکا از سال ۲۰۰۶ تاکنون می باشد. متوسط پیش بینی های سیاست گذاران فدرال رزرو حاکی از دوبار افزایش نرخ های بهره تا پایان سال جاری است. چانگ گفت: افزایش نرخ های بهره آمریکا، در کوتاه مدت، تاثیر منفی بر اقتصاد تایوان دارد اما در بلندمدت این تاثیر مثبت خواهد بود. ممکن است افزایش نرخ های بهره آمریکا کمتر از متوسط پیش بینی فدرال رزرو در سال ۲۰۱۵ باشد. اکثر سیاست گذاران معتقدند یک بار افزایش نرخ بهره برای سال ۲۰۱۵ کفایت می کند و هفته گذشته جانت یلن، رئیس فدرال رزرو، گفت: به دنبال مشاهده شواهد محکم از بهبود پایدار اقتصاد آمریکا می باشد.

چانگ در صحبت پیرامون اقتصاد تایوان اظهار داشت: بازار دارایی این کشور در حال تجربه افت ملایمی در حجم و قیمت معاملات می باشد. وی افزود: رکود اقتصاد چین (بزرگ ترین مقصد صادراتی تایوان) اثر قابل توجهی بر اقتصاد تایوان دارد که باید با قابلیت صنعتی ارتقا یافته چین رقابت نماید. چانگ در مورد اثرات نکول احتمالی بدهی های یونان اظهار داشت: اثر این وضعیت ضعیف تر از زمان تحقق آن در آغاز بحران بدهی اروپا خواهد بود. تایوان با بیشترین رشد اقتصادی در بین کشورهای موسوم به بیرهای اقتصادی آسیا، نسبت به همسایه های خود از قبیل کره جنوبی که از طریق کاهش هزینه استقراض به مقابله با تهدیدات ناشی از رشد اقتصادی پرداخته اند؛ وضعیت متفاوتی دارد. تایوان در سه ماهه اول سال جاری با ۳/۳۷ درصد رشد اقتصادی از کشورهایی مانند کره جنوبی، سنگاپور و هنگ کنگ پیشی گرفت. چانگ گفت: دولت تایوان همچنان می تواند از طریق سرمایه گذاری بیشتر در امور عمومی، رشد اقتصادی را در سال آتی تقویت نماید. بانک مرکزی تایوان که چانگ نیز یکی از اعضای هیات مدیره آن می باشد، روز پنج شنبه به منظور بررسی نرخ های بهره که برای مدتی قریب به چهار سال بدون تغییر بوده، تشکیل جلسه می دهد. چانگ از اظهار نظر در خصوص نتیجه احتمالی این جلسه خودداری نمود. سخنان چانگ در مورد صنعت مالی تایوان از عقب نشینی دولت از تلاش برای پیشبرد ادغام هشت بانک دولتی حکایت داشت. وی گفت: «ما تلاش نمودیم که در این زمینه نقش واسطه ای داشته باشیم اما این اقدام نتیجه مطلوبی در بر نداشته است.» تلاش برای یکپارچه سازی بانک های دولتی می تواند اعتراض اتحادیه های کارگری و انتقادات عمومی پیرامون فروش دارایی های عمومی به ویژه با نزدیک شدن به زمان انتخابات ریاست جمهوری در ماه ژانویه را در پی داشته باشد.